
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 433 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 202352

. • LTOS 
PARATODOS 
M> Hiiil'i Pi M iiiilii 

ID: 02AC909B31A14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 030/2023 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N• 009/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "BRASAS DO FORRÓ" POR OCASIÃO 
DAS FESTIVIDADES DO FESTEJO DE SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: FRANCISCO IVANILSON TAVARES MOREIRA - ME, CNPJ: 
20.653.505/0001-62. 
ENDEREÇO: RUA SIQUEIRA CAMPOS, Nº 409 , SALA 01 , BAIRRO SIQUEIRA, 
MUNICÍPIO DE MARACANAU/CE, CEP 61 .923-115. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS). 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 25, Ili, DA LEI N• 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE MARÇO de 2023. 

Altos(PI) , 08 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo) , Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

•LTOS 
PARATODOS 
M> liOii'í Pi M hiidl 

ID: DF933504CCBF4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "BR~SAS Dq 
FORRÓ" POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO FESTEJO DE SAO JOSE 
NO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 25, 111, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 
Licitação e determino a contratação de: FRANCISCO IVANILSON TAVARES 
MOREIRA - ME, CNPJ: 20.653.505/0001-62 para a prestação dos serviços citados 
tendo como seu valor R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) , conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 08 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554. 794/0001-1 1 

,..., DIÁRIO OFICIAL 
CJ!'oAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ID: 5A3B661 BADA24 

•LTOS 
PARATODOS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 
+> Hiill'I Pi 111 hiiiii 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 018/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
(PROJETORES MULTIMIDIAS E CADEIRAS PLÁSTICAS) , VISANDO ASSIM, 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO - ME, CNPJ: 45.995.039/0001-24 
para o fornecimento dos produtos citados no valor global de R$ 45.570,00 
(quarenta e cinco mil , quinhentos e setenta reais) , conforme proposta comercial 
que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 03 de março de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ID: 2338E4B199804 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000 1-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO PMA N º 001/2023 
ADESÃO A ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PMCM N º 046/2022 
CONTRATO DE ADESÃO Nº 001 /2023 
ATO: Ato d e Cooperação Técnica 01.0203/2023- Prefeitura Municipal d e Campo 
Maior- P I x Prefeitura Municipal de Altos - PI. 
OBJETO: Utilizar prov isoriamente os preços regis tra dos n a Ata 003/2023 - SRP 
da Prefeitura Municipal de Campo Maior-PI, q u e tem por objeto o fornecimento d e 
gên eros alimenticios (pe r eciveis e n ão pereciveis). 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: A DE SOUSA RODRIGUES LTDA (PREMIUM DISTRIBUIDORA 
DE ALI MENTOS). 
CNPJ DA CONTRATADA: 04.041.747 /0001-49 . 
ENDEREÇO: Av. Pres idente Kennedy, n º 4470, Bairro Porto do Centro, CEP 
64.060-520, Teresina - PI. 
VALOR TOTAL: R$ 2.572.262,50 (dois milhões, quinhentos e setenta e dois mil, 
duze n tos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n º 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decreto 7 .892/2013. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio e outros. 
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses a p artir d a assinatura do con trato ou ao 
tér mino do fornecimento total d o objeto. 
DATA DE ASSINATURA: 08/ março/2023. 

Altos- PI, 08 d e março d e 2023. 

Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 


